
«Han er oppstått, slik som han sa» (Matt.28:6)
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Roald Zinke:

– Søndagsskolen var en nedtur
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Han er utdannet snekker, fi olinmaker og hjelpepleier. Og det var helseplagene som til slutt plasserte 
Roald på Arna Helseheim avd. Utløbakken. Og der trives han med det han gjør og går hjem de fl este 
dagene og kjenner at jobben gir mening. At det er viktig det han gjør! At mange gamle har det godt, men 
at de ofte føler seg ensomme. 

TEKST OG FOTO: OLAV VIKSE

Roald bor i ei koselig hvitmalt stue der Sør-
hagen treff er Unnelandsveien. Men innen-
for gatedøra er ikke alt som det skal være. 
Ikke er det vannklosett, ikke foreldreso-
verom (foreldrene sover i stua), og mit i tak-
bjelkene gjør taket litt utrygt.

Vil ikke
Men de ser slutten på «gamlaståvo» nå, fa-
milien Zinke. For noen meter fra den hvite 
stua står et nytt hus, snart klart til innfl yt-
ting. For endelig, etter mange forsøk, sa 
kommunen ja til å bygge på hjemmegården. 
Betingelsen var at det gamle huset ikke måt-
te rives. Roald står på trappa og tar imot. Litt 
sky foran kamera. Egentlig ikke mer glad for 
skriveblokka mi og kulepennen heller. Han 
liker bedre å skrive. Men til slutt sa han ja - 
«viss det kan være til nytte for noe». 

Passiv kirkegjenger
Fra passiv kirkegjenger i mange, mange år - 
til litt mer kirke, begynner han forsiktig. Så 
enda litt mer. Et alfakurs i fj or. Nå innvalgt i 
menighetsrådet fra nyttår.
– Hva vil du der? spør jeg.
Han ser på meg. Skal han svare på det?
– Gjøre noe, sier han forsiktig. 
– Gjøre mitt beste for de gamle. Ikke bare 
fysisk, psykisk og sosialt, som det står i for-

målsparagrafen for helsearbeidere. Men også 
det åndelige. Så mange gamle er overlatt til 
sine egne tanker. Som sirkler under taket 
uten å slippe ut mot en himmel.. 

Gammel og underernært
– Samfunnet prioriterer ikke det åndelige, 
sier han. 
Det går lettere å snakke nå. Men hånda er 
stadig oppunder haka og krøller skjegg før 
han snakker videre.
– Samfunnet glemmer at de gamle er men-
nesker med ÅND, sjel og legeme. Derfor vil 
jeg gjøre noe! sier han ivrig. 
– Underernæring, sier han, og påstår at man-
ge gamle er underernært både på det sosiale 
og det åndelige i livet. På tross av sporadiske 
andakter og sangstunder, blir det for lite. 
– Jeg vet ikke hvordan vi skal gjøre det, enda. 
Men jeg tror min oppgave i menighetsrådet 
blir å fi nne det ut.
For Roald KAN tydeligvis bli ivrig, selv om 
han ser veldig laidback ut. Han liker seg ikke 
på de fremste benkene i kirka eller i front  på 
folkemøter. Trives best lenger bak.

Bibelundervisning
Roald har gått ett og et halvt alfakurs i me-
nigheten. Et kurs som kombinerer mat med 
enkel bibelundervisning. Ikke den store suk-
sessen i menigheten hittil. Kun tre personer 
deltok i fj or. Roald ble bedt om å fronte 
kurset. Få fl ere med. Stå fram og fortelle om 

kurset i kirka. Men det gikk ikke. Så kone-
mor måtte hjelpe. Nina Hjorth Zinke. Med 
eget verksted i låven. Fiolinene til Roald 
ligger i vinduskarmen. Sine egne messing-
instrumenter har hun strødd ut over resten 
av rommet. Messinginstrumentreparatør sto 
det på skiltet hennes en gang. Men det gjør 
det knapt nå, for teksten på skiltet er nesten 
visket ut av sol og vann. 
– Det går nesten ingen 40 til 55-åringer i 
kirka i Arna! utbryter Roald etter en liten 
pause. 
– Det mangler en hel generasjon! 
En del barn, mange konfi rmanter, et par tre 
unge familier, så et hull, og deretter mange 
gamle over 55.
– Jeg lurer på hvorfor min generasjon ikke 
har behov for å gå i kirka?

Ikke behov for å mene noe
– Da vi spurte rundt i menighetsrådet hva 
den enkelte hadde lyst å arbeide for, svarte 
de fl este barn og ungdom. Jeg svarte at jeg 
gjerne vil trø til for de ekstra gamle, og for 
alle de som har et behov uten å vite eksakt 
hva det er. Det er så mange som leter, tror 
jeg. Uten at de vet hva de leter etter. 
Vi lever i en verdensdel som underernærer 
på ånd. Som suser av gårde uten å stoppe 
opp og refl ektere. 
– Egentlig har jeg sjelden behov for å mene 
noe. Å selge synspunktene mine blant folk er 
ikke min greie. Jeg er mer vant til å legge alt 

BYGGER NYTT: Nyhuset er plassert slik at  lønnetreet blir bevart.
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som skjer i Guds hender. For han har en plan 
med livet mitt! Og han er den eneste som 
ser hele bildet. Også framtida! Noen ganger 
kan jeg bli skuff a over at det ikke går min vei. 
Men jeg er blitt fl inkere til å overlate til Gud 
å se meninga. Forstår du?

Zinnsro
Han ser litt betutta ut.  
– Jeg er ikke fl ink til å ordlegge meg, sier han 
stille. Roald har zinnsro@online.no som 
epostadresse. En forkortelse for Nina og Ro-
ald og en ekstra s. 
– En bløff , fl irer han. 
– En kunne forledes til å tro at jeg er den 
store tenkeren med den dype roen. Men det 
er en kjempebløff !

Skonummer 47
Sønnen, med skonummer 47 som 12-åring, 
skal konfi rmeres på Huset til våren. Av inn-
vidde forstått som Misjonskirka i Arna, 
Hølbekken 1.  Han og 10 andre kompiser 
har valgt å «gå for presten» der.
– Topp det synes jeg, sier Roald. 
– At de er bevisst på hva de velger. Vi var 
med på konfi rmasjonen i Huset i fj or, for å 
undersøke. Sjekke hva det går ut på. På tross 
av de to timene det varte var det god kontakt 
mellom pastor og konfi rmant hele veien! 
Derfor blir det ikke Arna kirke på dem!

Min generasjon går på Huset
– Til og med mange fra min generasjon går 
på Huset. Det er en fl ott forsamling der 
oppe! De synes fl inkere til å skape noe som 
min generasjon vil ha. Fint at de er der, som 
tillegg til kirka! Eller kanskje skulle vi sam-

arbeide? For jeg tror at vi tror på det samme! 
– I hvert fall får ikke jeg øye på forskjeller! 
Bortsett fra at liturgien der er ledigere enn 
hos oss! Gud velsigne lederne der oppe som 
har drevet et fl ott speiderarbeid i mange, 
mange år og gitt Arna-ungdom et trygt fot-
feste og et kristent felleskap!

Jeg trives i kirka
– Men jeg trives i kirka! I roen. I ettertanken. 
Det er godt å være der! Orgelet kanskje? Og 
det var mye fi nere der på første juledag enn 
på julaft en! Julaft en er det så mange som skal 
ha sitt. Første juledag kommer de som vil ha 
mer! Har du forresten vært til stede i Arna 
kirke når Arna kirkes kammerkor trør til 

med a cappella sang? Da får du kjenne hva 
musikalsk nytelse er! Hvorfor kan forresten 
ikke koret henlegge sine øvinger til søndag 
kl. 11?

Søndagsskolen var en nedtur
– Da jeg var barn gikk jeg mye i kirka. Det 
gjorde ikke noe at jeg ikke forsto. Jeg likte 
meg der! Derfor ble søndagsskolen en stor 
nedtur for meg! For det var ingen stemning 
der, sånn som i kirkerommet. Ingen lukter. 
Ingen atmosfære. Kirka er den samme hele 
tiden. Men muren på sørsiden av tårnet blir 
gulere og gulere. Hvorfor gjør den det egent-
lig? 

VELKOMMEN INN: Roald Zinke på trappa til gamlehuset.

I STUEKROKEN: Ikke alle har senga plassert i stua.



Årsmelding, rekneskap og 
Uganda sin fiskeriminister
Har Ytre Arna sokneråd eit medlem som har ete middag med fiskeriministeren i Uganda? Dette var eitt 
av spørsmåla vi fekk svar på under årets medarbeidarfest i Ytre Arna kyrkjelyd.

Tekst: Arne Mulen
Foto: Tor Oddvar Holmefjord

Det er ikkje staben som gjer ein 
kyrkjelyd til ein levande kyrkjelyd. 
Det er alle dei ulønna medarbeida-
rane. Dei som brukar tid, krefter 
og fritid på at Ytre Arna kyrkjelyd 
kan vere eit levande fellesskap som 
ønskjer å vere tru mot oppdraget 
Gud har gjeve oss. Desse medar-
beidarane fortener ein fest. Ein fest 
med fint dekka bord, god mat, ord 
til inspirasjon, hyggeleg program 
og vakker song. Dette var det vi 
ville gje medarbeidarane på med-
arbeidarfesten fredag 2. mars.

Årsmøte
Kjekt då at nesten 50 menneske 
møter opp på ein slik kveld. Kvel-
den vart innleia med eit historisk 
kort årsmøte. Knappe 10 minutt 
brukte soknerådsleiar Kristoffer 
Rolland på å legge fram ei årsmel-
ding og presentere nøkkeltal frå 
rekneskapen. Her får du nokre 
smakebitar:
Det var i alt 3555 deltakarar på 41 
gudstenester i Ytre Arna kyrkje i 
2011. 22 personar vart døypte og 
32 ungdomar konfirmerte. Kyrkje-
lyden driv to kor og tre cellegrup-
per. Vinteren 2010/2011 hadde vi 
to ungdomar frå Madagaskar som 

eittåringar i Ytre Arna kyrkjelyd. 
Vi har to misjonsprosjekt: Arbeid 
blant malinkéfolket i Mali og tv-
kanalen SAT-7 (kristen arabisk-
språkleg satelittkanal). Vi har dåps-
opplæringstilbod, samarbeid med 
barnehagar og skular, konfirmant-
arbeid, Noa open barnehage, vi har 
eit kyrkjelydshus som framleis for-
tener mykje oppussing, og eit kyr-
kjelydsblad som du no held i hen-
dene. Det vart samla inn 125.000 
kroner, av dette gjekk 72.000 vidare 
til andre føremål og organisasjonar. 
Kyrkjelyden hadde elles eit svært 
godt økonomisk resultat for 2011, 
alle avdelingane sett under eitt.

Dei trudde at Jesus var borte
Det var overskrifta på underteik-
na sitt innlegg denne kvelden. På 
60- og 70-talet trudde mange klo-
ke menneske at Jesus var på veg ut 
av samfunnet. Tru og religion såg 
ut til å bety mindre og mindre i 

samfunn og politikk. Det var berre 
eit spørsmål om tid før religionane 
var reduserte til små sekter som vil-
le streve med å overleve i ein global 
ikkjereligiøs kultur. Men slik gjekk 
det ikkje. Særleg i Amerika gjorde 
trua eit kraftig comeback både i 
samfunn og politikk på 90-talet og 
framover. Kyrkjene i USA har vore 
ein arena for samhald og identitet, 
sosialt engasjement og moralsk 
fundament. Denne amerikanske 
trenden ser ein i dag tydeleg på alle 
kontinent, med eit forsiktig unna-
tak for Europa. 

Song og underhaldning
Men også her ser ein teikn på at tru 
og religiøs identitet betyr meir og 
meir for folk. Den tidlegare ateis-
tiske filosofen Jürgen Habermas 
ber no europearane om å skunde 
seg tilbake til sine kristne røter. 
Det synest å vere ein klar konklu-
sjon i dag at «God is back». Det 
er nokre spanande tiår som ligg 
framfor oss, også som kyrkjelyd i 
Ytre Arna! Dei frammøtte på med-
arbeidarfesten kunne ellers glede 
seg over eit kyrkjekor i vårstem-
ning, før kvelden blei avslutta med 
duell mellom Roger Birkelund 
og Astri Vårdal. Dei to nyvalde 
medlemene i soknerådet utfordra 
kvarandre med ti meir eller mindre 
usannsynlege påstandar om eige liv 
og bragder. Motparten måtte gjet-
te om desse var sanne eller ikkje. 
Har Roger faktisk ete middag med 
fiskeriministeren i Uganda? Og 
har Astri hoppa i fallskjerm? Tja, 
no kan du lure, no.

MEDARBEIDARFEST: Ein fest med fint dekka bord, god mat, ord til inspirasjon, 
hyggeleg program og vakker song. Frå venstre: Martin Skjelbreid og Jon Steinset.

NY I SOKNERÅDET: Suzette Miller er ny i Ytre Arna og nyvald varamedlem i Ytre 
Arna sokneråd.

HUMØRSPREIAR: Leon Kalsås 
skapar glede og godt humør overalt 
der han er med.

LØYNDOMSFULLT SMYKKE: Damene studerar nøye, men på kva? Er det ein 
spesiell låsemekanisme, inngraveringa eller metallkvaliteten?
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Byggverk til Guds ære
No byggjer vi i lag. Vi skal byggje eit vakkert byggverk. Eit kunstverk. Det skal 
reise seg og peike mot himmelen, slik dei smekraste kyrkjetårn gjer det. Oppo-
ver skal det strekkje seg. Og eg trur at frå der oppe ein stad vil Gud sjølv bøye seg 
ned og røre ved bygget med sin skapande og livgjevande fi nger, som om det vart 
liv i Michelangelos berømte kunstverk i Det sixtinske kapell i Vatikanet. Eg trur at 
det vi byggjer skal vere som eit kunstverk. Eg trur kunsten skal verte til liv. Gud 
sjølv skal skape liv, for no byggjer vi for å ære Gud.

 AV PROST ØYSTEIN SKAUGE 

Vi byggjer ei ny gudsteneste saman. Ikkje fordi 
den gamle er ubrukande. Ikkje fordi den gamle 
har rasa saman i ein ruin. Men fordi vi er nord-

menn som lever i ei tid der mykje endrar seg. Vi 
byggjer om våre aldrande hus. Vi moderniserer 
våre kjøkken og bad. Vi tek i bruk nye tekniske 
landevinningar. Vi talar språk som endrar seg 
gjennom tiåra. Difor treng vi nye måtar å ut-
trykkje oss på, også når vi vil tene vår Gud. 
Ikkje minst treng våre unge nye former, skapte 

av den generasjonen som vaks opp nærast deira 
eiga tid, ikkje av generasjonar med røtene festa 
i det dei les om i historiebøkene.
Nokre av oss var ute i verda og såg oss om. Vi 
møtte andre som trur på Gud, men som tilbad 
han på litt annan måte enn i våre heimekyrkjer. 
Vi opplevde denne tilbedinga som tiltrekkjan-
de. Det gjekk opp for oss at vi kan lære av våre 
søsken i Skandinavia, av dei som bur vest for 
havet eller lang borte under ein varmare him-
mel enn her mot polarsirkelen. Det vi opplev-
de ynskjer vi å ta del i hjå oss òg.

Heime i vårt land står kunstnarar i kø for å 
hjelpe oss med å byggje. Tonekunstnarane har 
komponert eit lite berg av notemateriell som 
musikarane skal hjelpe oss til å velje godbitar 
frå. Ordskulptørane har fi nslipt på formulerin-
gar som skal falle lett i munnen når vi tilber og 
lovsyng. Dei mest innsiktsfulle tenkjarane og 
teologane har argumentert for plasseringa av 
kvar einaste byggjestein, stor eller liten, som 
skal plasserast i det verket som no reiser seg, 
vår nye gudsteneste.

Snart skal byggverket innviast. Snart skal vi 
fl ytte inn i det. Ta det i bruk. Opne skap og 
skuff er og fylle med innhald. Noko treng kan-
skje framleis litt tilpassing før det er plassert på 
den rette hylla der fl est mogeleg kan få glede 
av det.

Alle som har fl ytta til eit nytt hus veit at det 
kan vere strevsamt. Det er tungt, rett og slett. 
Det knyter seg minner og aff eksjon til det som 
var. Det er kanskje opprivande å pakke ned i 
kassar og bere dei ut. Kassane er tunge og det 
kan gjere fysisk vondt i rygg eller armar å gjen-
nomgå innfl ytting i det nye. Men når vi omsi-
der har pakka ut; når den utslitne salongen er 
bytt ut med det vi ynskte oss frå møbelbutik-
ken, og når dei gode stolane er på plass framfor 
utsiktsvindauga, då kjenner vi at det var godt. 
Godt å kjenne at livet vart fornya.

Vår nye heim er under full oppussing. Heimen 
er kyrkja. Der vil vi bu. Vi er på fl yttefot. Ikkje 
la strevet ta motet frå deg. Snart sprudlar nytt 
liv rundt oss. Livet som Gud vil skape i det nye.

Velkommen til  Påskefest!
Det er nok en gang med stolthet og glede vi kan presentere Påske-
festprogrammet i Bergen. Nå gjenstår bare at alle som er i Bergen 
i påsken kjenner sin besøkelsestid og oppsøker de mange kultur-
programmene i kirkene våre.

AV KIRKEVERGE KJELL BERTEL NYLANd

Bergen er en oversiktlig by. Mange arrange-
menter skjer i menighetene i bydelene, men 
kanskje påsketiden også er tiden hvor vi kan 
krysse litt grenser, og gå på oppdagelsesferd i 
andre kirker? Det er mange lokale menighe-
ter som forbereder ekstra innslag i påsketiden, 
både når det gjelder tekstlesere, musikere og an-

dre innslag. Den lokale gudstjenesten danner 
pulsen i kirkens påskeprogram. Men påskens 
budskap møter oss enda sterkere når det blir et 
samspill mellom konsertene og gudstjenestene. 
En ekstra takk går til Bergen kommune, som 
også i år er en viktig støttespiller og bidragsyter 
til Påskefest. Med dette vil vi ønske alle en god 
påske, rik på gode kulturopplevelser!

Hele programmet for Påskefest 2012  presenteres på 
side 8 og 9. Mer informasjon: www.paskefest.no. 

Prostkassen

«SKAPINGA AV AdAM»: «Eg trur at frå der oppe ein stad vil Gud sjølv bøye seg ned og røre ved bygget med sin 
skapande og livgjevande fi nger, som om det vart liv i Michelangelos berømte kunstverk i det sixtinske kapell i 
Vatikanet» skriv Øystein Skauge.
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– Alle kan lære å spille 
tromme. Det handler om 
oppmerksomhet og kom-
munikasjon, sier pastor 
Felix Ndoyama fra Kame-
run, som inviterer interes-
serte til å bli med og starte 
en trommesirkel i Eidsvåg 
kirke. 

TEKST OG FOTO: 
MAGNE FONN HAFSKOR

Felix Ndoyama ble glad da han 
fi kk høre om Eidsvåg kirkes 
 arbeid med en egen trommegrup-
pe for barn. Siste søndag i januar 
ble disse barna invitert til å delta 
på en kveldskonsert i Hosanger 
kirke på Osterøy, og Ndoyama ble 
da spurt om han ville være med.

Trommesirkel
– Jeg takket straks ja, sier han, og 
smiler bredt. 
– Det er sjelden jeg hører trom-
mer i norske gudstjenester, og jeg 
ble imponert over å høre hva kir-
kemusiker Jon Stubberud har fått 
til med disse barna. 
Flere av barnas foreldre tok kon-
takt med Ndoyama etter konser-
ten i Hosanger kirke, og forslaget 

om en egen trommesirkel for 
voksne ble brakt på bane. 
– Det er en fascinerende idé, sier 
han. 
– For meg vil dette bety at jeg 
kommer i kontakt med folket her. 
Da kan jeg dele min kultur og mu-
sikk med dem, samtidig som jeg 
kan lære noe selv. 

Lett å lære
Ndoyama er utdannet ved den 
evangelisk-lutherske presteskolen 
i Meiganga (Nord-Kamerun), og 
har vært ansatt som prest i kir-
ken der siden 2004. Han tar nå 
en mastergrad i teologi ved NLA 
Lærerskolen, og blir derfor i Nor-
ge frem til august måned. 
– Jeg kjenner ikke så mange her, 
og har mye fritid. Så det hadde 
vært moro å få dette til. 
– Hvem tror du dette vil passe 
for?
– Alle voksne kan komme, fra 18 
til 80 eller 19 til 90, sier han. 
– Det er lett å lære å spille trom-
me. Jeg kan lære deltakerne å spille 
ulike afrikanske rytmer, og det vil 
også være mulig for dem å fi nne 
opp sine egne trommefi gurer. 
Å spille tromme handler om følel-
ser og kommunikasjon, der delta-
kerne i trommesirkelen inspireres 
av hverandre. 

Et eget språk
– Trommen gir deg mulighet til 
å uttrykke åpent det som du ikke 
kan si med ord, forklarer Ndoya-
ma. 
– Når vi spiller sammen blir vi 
mer åpne for hverandre. Vi føler 
hva andre tenker, og andre kan 
også forstå hva vi føler. 
Ndoyamas morsmål er gbaya, et 
av rundt 200 språk i hjemlandet 
Kamerun. Vår hjemlige nynorsk-
debatt blir for ingenting å regne 
i et land med så stor språklig 
rikdom. Samtidig skaper dette 
problemer for kommunikasjo-
nen mellom landets innbyggere. 
Musikken blir da en brobygger, et 
språk som alle kan forstå. «Lukk 
munnen og spill på trommen din, 
slik at vi forstår hva du mener» 
heter det i et kamerunsk ordtak. 
Musikken fi nnes overalt i Kame-
run, og instrumenter kan være alt 
fra en uthulet trestokk og tørkede 
frukter til hjemmelagde marracas, 
balafoner og tommelpianoer.

Kraftige verktøy
– Jeg hadde aldri sett et kirkeorgel 
før jeg kom til Norge i fj or, fortel-
ler han. 
– Hjemme bruker vi det vi har for 
hånden. 

Det kan bli ganske varierte orkes-
tre, med mye energifylt sang og 
rytmer.
– Hjemme danser vi i kirken, sier 
han. 
– Rytmene vi bruker kommer fra 
tradisjonell musikk, men vi kon-
tekstualiserer dem inn i en kirke-
lig sammenheng med tekster fra 
Bibelen. Sang og musikk er kraf-
tige verktøy i våre gudstjenester. 

Spartanske kirker
Forskjellen mellom gudstjenes-
ter i Nord-Kamerun og Norge er 
likevel ikke så stor. Dette skyldes 
for en stor del norske misjonærers 
arbeid. 
– Kirken vår ble etablert av norske 
misjonærer, og vi har mange nor-
ske lærere og sykepleiere, forteller 
han. 
– De største forskjellene er nok 
utvendige. Våre kirker er mer 
spartansk innredet enn de nor-
ske. Norge bruker mye penger på 
å holde kirkene fi ne, og med godt 
utstyr. Kirkene hjemme har ikke 
en gang en mikrofon tilgjengelig. 

Hjalp rømte slaver
Den første rektoren ved preste-
skolen der Ndoyama tok utdan-
ning, var Einar Follesøy fra Askøy. 
Ndoyama kjenner også godt til 

Starter kurs i Eidsvåg:

Trommene har 
sitt eget språk

INVITERER TIL TROMMESIRKEL: – For meg vil dette bety at jeg kommer i kontakt med folket her. da kan jeg dele min kultur og musikk med dem, samtidig som jeg kan 
lære noe selv, sier Felix Ndoyama. Her står han foran stavkirken på Fantoft, som ligger like ved leiligheten hans i studentblokkene.
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Halfdan Endresen, som ledet Det 
norske misjonsselskaps arbeid i 
Kamerun i perioden 1932-1963.
– De norske misjonærene var 
svært engasjert i kampen mot 
slaveri i Nord-Kamerun, der jeg 
kommer fra, forteller han. 
– Mange rømte slaver søkte hjelp 
på den norske misjonsstasjonen i 
Ngaoundere, der de fi kk mat og 
klær. Noen ganger kjøpte misjo-
nærene fri slaver fra de fulanske 
eierne, andre ganger klarte de å 
smugle dem ut gjennom smarte 
påskudd. 

Lurte høvdingen
Det siste var tilfellet da nor-
ske misjonærer hjalp en kvinne 
i landsbyen Tibati (i provinsen 
Adamawa). Kvinnen, som het 
Numjdal, var slave ved palasset til 
den lokale «lamido» (høvding).
En kvinnelig misjonær, sammen 
med en gruppe kamerunske krist-
ne kvinner, overvar en forestilling 
i palasset. Mens de var der, kledde 
de Numjdal opp i fi nklær, og tok 
henne med seg ut igjen. Vakten 
skjønte ikke at Numjdal var en av 
slavene, siden det ikke var tillatt 
for slaver å bruke fi nklær.  
– Jeg var ikke født den gangen, 
men jeg så henne en gang i 1982, 
forteller Ndoyama. 

– Numjdal var da svært engasjert i 
det kristne arbeidet. 

Tradisjonell medisin
Kristendommen er i dag den 
største religionen i Kamerun, 
med rundt 55 prosent av landets 
befolkning. Islam står for rundt 
35 prosent, mens resten av be-
folkningen slutter seg til ulike 
tradisjonelle stammereligioner. 
Et problem med sistnevnte er at 
det innenfor disse også praktiseres 
tradisjonell medisin. 
– Det er to sider av dette, mener 
Ndoyama.
– Mangel på hygiene og ingen 
diagnostikk er negativt. Men det 
fi nnes også en del virksomme røt-
ter, urter og blader innenfor den 
tradisjonelle medisinen som mo-
derne legevitenskap ikke er kjent 
med. Dette er viktig kunnskap 
som ikke bør gå tapt. 

De gamles visdom
En annen ting er alle de gamle 
historiene og legendene som fort-
satt er levende innenfor den tra-
disjonelle religionen. Ndoyama 
synes det er trist dersom dette skal 
forsvinne i takt med at Kamerun 
vender seg mot kristen tro og ver-
dier. 
– Vår identitet som mennesker er 

knyttet til en kulturell kontekst, 
sier han. 
– Det er viktig å lære om evan-
geliene, men dette må ikke gå på 
bekostning av vår egen kulturelle 
bakgrunn. De gamle historiene 
våre har mye visdom i seg om hel-
se, økonomi og hvordan vi skal 
leve sammen med andre. 

Jesus er «sore»
– Bruker du denne kunnskapen i 
gudstjenestene?
– Jeg prøver på det. I min stam-
me har vi en fortelling om «ne-
vøen», som er en heltefi gur som 
setter andre mennesker fri ved å 

ta deres plass. Det er et godt bilde 
på Jesus. 
Et annet eksempel er «sore», som 
er navnet på et spesielt løv som i 
gammel tid ble brukt til å rense sår. 
– I dag bruker vi dette løvet i 
gudstjenesten som et symbol på 
hvordan Jesus renser oss for våre 
synder, forklarer han. 
– Vi sier at Jesus er «sore».

Dersom du ønsker å bli med og 
starte trommesirkel i Eidsvåg 
 kirke, kan du ta kontakt med 
 kirkemusiker Jon Stubberud. Send 
en epost til:  
jon.stubberud@kirken.bergen.no.

Fakta

Halfdan  Endresen 
(1896-1973)

• det norske misjonsselskap (NMS) etablerte seg i Nord- Kamerun 
i 1925. I perioden 1932-1963 ble dette arbeidet ledet av Halfdan 
Endresen.

• Under hans lederskap ble det bygget ut et nettverk av sykestuer, et 
sykehus, barnehjem, barneskoler, og en videregående skole.

• Endresen ledet arbeidet med å oversette Bibelen til fulani, det do-
minerende språket i Nord-Kamerun. 

• Han var også sentral i arbeidet som førte frem til at den 
 evangelisk-lutherske kirken i Kamerun ble grunnlagt 1960, og han 
ble valgt som kirkens første president.

• denne kirken har i dag over 300.000 medlemmer.

• På 1940- og 1950-tallet stadig var han ofte i konfl ikt med den  lokale 
sultanen og den franske koloniadministrasjonen om  dokumenterte 
overgrep mot slaver. 

• NMS ga Endresen full støtte, og var villige til å risikere åpen  konfl ikt 
med den franske koloniadministrasjonen på dette  spørsmålet. 

• Stadig fl ere slaver rømte til misjonsstasjonen, og Halfdan  Endresen 
brakte forholdene i Nord-Kamerun inn for FN sin menneskeretts-
kommisjon.

• I 1960 ble Endresen utnevnt til ridder av den kamerunske ordenen 
L'Ordre de la Valeur du Cameroun for sitt arbeid i Nord-Kamerun.

 Kilder: Store norske leksikon (snl.no), det norske misjonsselskap 
(nms.no)

Fakta

Kamerun
• den vestafrikanske republik-

ken Kamerun ser liten ut på 
Afrika-kartet, men det er fordi 
Afrika i seg selv er et enormt 
kontinent. 

• Landets areal er på 475.000 
kvadratmeter, en halv gang 
større enn Norge. 

• Folketallet nærmer seg 20 millioner, og landet har to millionbyer. 

• Språk: 24 større afrikanske språkgrupper, engelsk fransk.

• Kamerun har rundt 250 etniske grupper. de største er  kamerunske 
høylandsfolk (38 prosent), fulani (14 prosent) og kirdi (18  prosent).

• Landets opprinnelige befolkning, baka-pygméene, utgjør i dag 
noen få tusen. 

• Portugisiske sjøfarere oppdaget landet i 1492. de kalte landet for 
«Rio dos Camarões» (reke-elven) etter kjemperekene de fant i 
Wourielven. 

• Malaria hindret kolonisering, og det europeiske nærværet begren-
set seg lenge til kysthandel og anskaffelse av slaver. 

• Nord-Kamerun ble erobret av muslimske fulanier i første halvdel 
av 1800-tallet, og innlemmet i det mektige Sokoto-kalifatet, et av 
de største rikene i det førkoloniale Afrika. 

• På 1900-tallet ble området kolonisert av tyskere, og deretter av 
franskmenn. I hele denne perioden utgjorde eliteslaveriet en stabil 
institusjon.

Innsamling av klær, sko og 
 sengetøy til Ukraina 

v/Tro-Håp-Kjærlighet

Første og siste lørdag i mnd. kl. 12-14.00
v/Lærerhøyskolen på Breistein, Olav Bjordalsvei 43

Pakkes i sekker - kr. 50.- pr. sekk

Kontaktperson: 99 64 24 70
www.thk.no
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«ANdRE LANdSKAP I»: Billedkunstner Linda Øgaards påskefestutstilling er knyttet til farens sykdom og død, og hennes første møte med Lofoten i mørketiden. – det 
handler om sårbarhet, sier hun selv, blant annet med henvisning til dette spennende bildet. Er det Jesus på påskemorgenen, eller er det en person som i nødens stund 
opplever at himmelen åpner seg? Tolkningene kan være mange. Utstillingen åpner i Slettebakken kirke etter gudstjenesten palmesøndag, og er tilgjengelig i forbindelse 
med gudstjenester og andre arrangementer i kirken frem til pinse. 
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FREDAG 23. MARS
• GLORIAMESSEN av Tore Aas: Åsane kirke kl. 20.00. Ungdomskor og 

studenter fra Accord, G-nøkler, lærerskolen NLA, Ignis fra Knarvik med 
fl ere. Bandledelse ved Bjørnar Hovlid. Dirigenter og ledere: Lenamaria 
Gravdal og Jan Røshol. Sangere som har sunget verket før, kan bli med på 
seminarøvelse i Åsane kirke tirsdag 20. mars og torsdag 22. mars.

• ÅPEN KIRKESTUE: Kaff e og sosial samling. Åsane kirke kl. 21.00. 
• MUSIKAL HIGHLIGHTS: Solister fra Korskolen, Åsane kirke synger 

utdrag fra musikaler. Ingrid Mostad Bråten, klaver. Jan Røshol, regi. Åsane 
kirke kl. 21.45.

LØRDAG 24. MARS
• FAMILIEDAG: Åpen familiedag ved Stjernen åpen barnehage. Åsane 

kirke, fra kl. 11.00. Babysang kl. 12.00. 
• PÅSKEGLEDE: Et musikkprogram ved Spiren og Magnifi cat. Lars Erik 

Haga, klaver. Kapellan Eystein Wiig, kantor Jan Røshol. Åsane kirke kl. 
13.30.

SØNDAG 25. MARS
• BACH-KONSERT: Kantater og arier. Bente Brudvik, sopran. Sissel Vist, alt. 

Geir Molvik, tenor. Olav Veierød, bass. Turid Bakke Braut, klaver. Birkeland 
kantori og Fana kammerorkester. Harald Jacob Holtet, dirigent. Sopranarien 
«Alles mit Gott und nichts ohn’ ihn» er et nyoppdaget verk, og blir her frem-
ført for første gang i Norge. Birkeland kirke kl. 19.00. Bill. kr. 150,-

• PASJON, HÅP OG GLEDE: Bergen kammerkor fremfører kjent og 
ukjent kormusikk a cappella. Nystedt, Gjeilo, Lotti, Purcell, Mendelssohn, 
Barber m.fl . Storetveit kirke kl. 19.00.

• NORGESPREMIÉRE: Howard Goodal: Eternal Light, et requiem. 

Fremføres for første gang i Norge. Liszt: Salme 23. Vivaldi: Gloria. VOKA 
med solister fra Korskolen, dir. Jan Røshol, damekoret Cantus Sororum, dir. 
Marit Røshol. Eli Karin Lillebø, sang. Johannes Wik, harpe. Ingrid Mostad 
Bråten, klaver. Strykekvartett. Åsane kirke kl. 19.00. Bill. kr. 150,-/100,-

MANDAG 26. MARS
• «SOMMERFUGLENS PÅSKEDANS»: Figurteater for barn fra 0-5 

år. Fortellingen handler om sommerfugllarvene Åmelise og Larveliten. 
Sommerfuglenes oppstandelse/gjenfødelse kan brukes som bilde på Jesu 
oppstandelse. Mer informasjon: www.kulturskolesekken.no. Nykirken (i 
kapellet / Barnas katedral), 26.-30. mars kl. 10 og kl. 12. Inngang: Gratis. 
Spilles til samme tid hver dag til og med palmesøndag 1. april. 

ONSDAG 28. MARS
• KVELDSTONER: Barbro Husdal, sang og Carsten Dyngeland, orgel og 

klaver. Storetveit kirke kl. 19.00.
• REQUIEM AV BRAHMS: Opera Bergen, scenisk fremførelse med kor, so-

lister og orkester. Anne Randine Øverby, dirigent. Johanneskirken kl. 21.00.

SØNDAG 1. APRIL. PALMESØNDAG
• UTSTILLINGSÅPNING: Kunstutstillingen «Andre landskap» i Slet-

tebakken kirke. Billedkunstner Linda Øgaard viser malerier og tegninger 
fra prosjektet «Andre landskap», som har sitt utgangspunkt i farens syk-
dom og død, og hennes første møte med Lofoten i mørketiden. Les mer på 
www.logaard.no. Etter musikkgudstjenesten på skjærtorsdag vil kunstne-
ren gi en omvisning. Utstillingen åpner etter gudstjenesten palmesøndag, 
og er tilgjengelig i forbindelse med gudstjenester og andre arrangementer 
i kirken i frem til pinse. 

Påskefest 2012:  

Hele programmet
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• NORGESPREMIÉRE: Eriks Esenvalds: Passion and Resurrection (før-
ste gang i Norge). Nystedt: O Crux. Morales: Andreas Christi Famulus. 
Pärt: Fratres. Bergen domkor. Bergen kammersolister. Ditte Højgaard 
Andersen, sopran. Kjetil Almenning, dirigent. Bergen domkirke kl. 19.30. 
Bill. kr. 250,-/150,-

• MUSIKALSKE REFLEKSJONER: Carsten Dyngeland, fl ygel. Bønes 
kirke kl. 21.00.

• REQUIEM AV BRAHMS: Opera Bergen, scenisk fremførelse med kor, 
solister og orkester. Anne Randine Øverby, dirigent. Johanneskirken kl. 
21.00.

TIRSDAG 3. APRIL
• ORGELKONSERT1: Orgelresitasjon ved Tor Grønn. Kristi T. Søvik, 

liturg. Nykirken kl. 11.00.
• ORGELKONSERT2: Orgelresitasjon ved Ottar E. Arnestad. Johannes-

kirken kl. 12.00.
• PASJONSKONSERT: Folketoner og improvisasjoner. Chris André 

Lund, sang. Øivind Stømer, saksofoner. Ruth Bakke, orgel og keyboards. 
Storetveit kirke kl. 20.00. Bill. kr. 100,-/60,-

• TIRSDAGSKONSERT «PETER»: Nyskrevet orgelmusikk og lesning 
av påskeberetningen. Carsten Dyngeland, orgel. Bønes kirke kl. 21.00.

ONSDAG 4. APRIL
• KVELDSTONER I EN ÅPEN KIRKE: Ruth Bakke, orgelmeditasjo-

ner. Storetveit kirke kl. 19.00.

TORSDAG 5. APRIL. SKJÆRTORSDAG
• ORGELKONSERT: Orgelresitasjon ved Gerd Vågsholm. Fyllingsdalen 

kirke kl. 17.30. 
• KONSERT: Loddefj ord kirke kl. 18.00.
• PASJONSMUSIKK: Rune Johnsen Klevberg, orgel. Olsvik kirke kl. 

18.30.
• «SORGEN OG GLEDEN DE VANDRER TIL HOPE»: Meditativ 

kveldsstund med kjente og kjære salmer. Rikke Wilhelmine Bergfl ødt, 
sang. Jon F. Blichfeldt, cello. Øyvind Kvamme, klaver. Eli-Johanne Røn-
nekleiv, orgel. Søreide kirke kl. 18.30.

• MEDITASJONSMUSIKK: Barbro Husdal, sang. Carsten Dyngeland, 
orgel og klaver. Bønes kirke kl. 19.00.

• PASJONSKONSERT: Marius Dale Romslo, sang. Jostein Aarvik, orgel. 
Fana kirke kl. 1900.

• RESPONSORIER FOR SKJÆRTORSDAG: Musikk av Carlo Gesu-
aldo di Venosa og Francis Poulenc. KorVest. Kjetil Almenning, dirigent. 
Bergen domkirke kl. 19.30. Bill. kr. 200,-/100,-

FREDAG 6. APRIL. LANGFREDAG
• STABAT MATER AV PERGOLESI: Hilde Veslemøy Hagen, sopran. 

Åsne Kvamme, mezzosopran. Strykekvartett. Kristin Sævik Litlere, liturg. 
Knut Christian Jansson, orgel og klaver. Fridalen kirke kl. 11.00.

• MARKUSPASJONEN AV BACH: Malcolm Brunos bearbeidelse av 
Bachs delvis tapte Markuspasjon. Barokksolistene. Ann Helen Moen, 
sopran. Clare McCaldin, mezzosopran. Derek Chester, tenor. Håvard 
Stensvold, bass. Andrea Bræin Hovig, resitasjon. Aslak Moe, regi. Bjarte 
Eike, leder. Bergen domkirke kl. 19.30. Bill. kr. 250,-/150,-

LØRDAG 7. APRIL. PÅSKEAFTEN
• ORGELKONSERT1: Orgelresitasjon ved Karstein Askeland. Brahms, 

Böhm, Bach, Martin. Bergen domkirke kl. 12.00.
• ORGELKONSERT2: Orgelresitasjon ved Ottar E. Arnestad. 

 Johanneskirken kl. 15.00.

SØNDAG 8. APRIL. FØRSTE PÅSKEDAG
• KLASSISKE PERLER: Bach, Bizet, Händel, Haydn, Mendelssohn, Pu-

ccini, Schubert og Vivaldi. Åse Solvi, sopran. Jan Erik Endresen, tenor. 
Jackie Palmer, mezzosopran. Wensleigh Palmer, orgel og piano. Storetveit 
kirke kl. 19.00. Bill. kr. 150,-/100,-. Barn gratis.

MANDAG 9. APRIL. ANDRE PÅSKEDAG
• ORGELKONSERT: Knut Helbekkmo, orgel. Sandvikskirken kl. 19.00.
• OPPSTANDELSESMESSE AV EGIL HOVLAND: Lars Petter 

Eide og Gunn Kongsvik. Slettebakken motettkor. Blåsergruppe. Kristen 
Øgaard, orgel. Olav Øgaard, dirigent. Slettebakken kirke kl. 19.30.

ONSDAG 11. APRIL
• KVELDSTONER I EN ÅPEN KIRKE: Barbro Husdal, sang og Car-

sten Dyngeland, orgel og klaver. Storetveit kirke kl. 19.00.
• AFTENSANG: Åsane kirke kl. 20.30. 

LØRDAG 14. APRIL
• PÅSKEMATINÉ: Forestilling/konsert. Berit Eggen Solstad, skuespiller og 

sanger. Ole Amund Gjersvik, kontrabass. Kristian Wedberg, klaver. Mannskoret 
Fremad. Solheim barneteater. Mariko Takei, orgel. St. Markus kirke kl. 15.00.

SØNDAG 15. APRIL
• BARNAS PÅSKEFEST: Barnegospel. Å. K. Aagaard, liturg. Radioguds-

tjeneste. Nykirken kl.11.00.
• GUDSTJENESTE MED BARNEKOR: Påskesangfest med kirkens 

barnekor: Englebarn, Solstrålene, Soul Children. Eidsvåg kirke kl. 11.00.
• FAMILIENS PÅSKEGUDSTJENESTE: Korskolens kor. Åsane kirke 

kl. 11.00.
• PÅSKEKONSERT: Brith Barsnes Bjordal, sang. Dagfi nn Bøe, sang. Per 

Lennart Knutsen, trompet. Rune Johnsen Klevberg, orgel. Olsvik kirke kl. 
19.00.

• MESSE AV SCHUBERT: Variert påskemusikk. Magnifi cat og Accord, 
dir. Jan Røshol. Concord, dir. Ann-Camilla Misje. Prima Vista, dir. Le-
namaria Gravdal. Strykekvartett. Ingrid Mostad Bråten og Lars Erik Haga, 
klaver. Jan Røshol, orgel. Åsane kirke kl. 19.00. Bill. kr. 150,-/100,-

• HIMMELEN SKAL GLEDE SEG: Odd Johan Overøye: Vesper. Rihards 
Dubra: Laetentur Caeli. Sankta Sunniva Kammerkor. Stord Con Spirito. Kjer-
sti Vindal og Johannes Wik, harper. Sofya Dudayeva, fl øyte. Kai Hansen, ak-
kordeon. Tore Kloster, dirigent. Bergen domkirke kl. 19.30. Bill. kr. 150,-/80,-

Krogsveen avd. Åsane
Mats-Eirik Misje
Avdelingsleder / Megler MNEF
Tlf.: 55 61 01 02 / 932 67 666
www.krogsveen.no

Skal du selge er det lurt å rådføre seg med en lokalkjent 
eiendomsmegler. Vi i Krogsveen kan gi deg råd om når det 
lønner seg å selge, og hva som skal til for å oppnå best mu-
lig pris. Og med Norges mest oppdaterte BoligsøkerRegis-
ter gir vi deg som selger tilgang til flest kjøpere.

Valg av megler behøver ikke være vanskelig - ta kontakt 
med din lokale megler for en uforpliktende verdivurdering 
av din bolig!

Skal, skal ikke?
Velg en lokalkjent eiendomsmegler!



• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

122 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Ragnhild Th. Kristing – Marit I. Hope – Torstein A. Jenssen

Tlf. (hele døgnet) 55 24 08 08
Lakslia 14
5260 Indre Arna

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 Knut Helge Espen  Tom Heine
 Polden Polden Wilson Polden

 

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Dåp, konfi rmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Dåp, konfi rmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207 Bryggen 9
55 31 80 01 55 31 70 30
Fjøsangerveien 207 Bryggen 9
55 31 80 01 55 31 70 30

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster m.m.

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster m.m.

Bjørn-Eivind K Netland og Arve Løvenholdt
TrAdisjoN - TrygghET - rEspEKT
Gratis samtale i hjemmet. Døgnvakt: 55 90 19 80

Bjørn-Eivind K Netland og Arve Løvenholdt
TrAdisjoN - TrygghET - rEspEKT
Gratis samtale i hjemmet. Døgnvakt: 55 90 19 80

Riddersalen
Liamyrene 14a, 5132 Nyborg

Tempelridderordenen
Riddertemplet ”Olav Kyrre”

Lokaler for  kurs, møter, konfi rmasjon, minnesamvær og
andre anledninger, i et rusfritt miljø.

Utleie se: www.tempelridderen.no eller mob.: 414 12 650

!

!

!

Vil du annonsere
 i Menighetsbladene for 

Arna og Åsane?

Ta kontakt med
 Torill på 

995 50 787



Kirkens nødhjelps fasteaksjon:

de livsviktige  grønnsakene
Catarina Ramirez er takknemlig for grønnsakene som vokser i drivhuset. Støtten fra Kirkens nødhjelp er grunnen til at hun kan 
gi døtrene næringsrik mat og viktig skolegang. 

TEKST: KIRKENS NØdHJELP

– Vitaminer, utbryter Catarina Ramirez og smi-
ler fornøyd. 
Hun og datteren Anabella har akkurat plukket 
kurven full av fargerike paprika. I det karrige 
landskapet 2500 meter over havet er det begren-
set hva som vil gro. Tørke to år på rad har ført til 
at store avlinger har gått tapt og prisen på matva-
rer som selges på markedet har skutt i været.

Utdannelse gir rettigheter
– Jeg er oft e bekymret for hvor jeg skal få penger 
til mat fra. Det er øyeblikk hvor jeg ikke har noen 
ting. Da ber jeg til Gud, forteller Catarina. 
Hennes høyeste ønske er å gi døtrene Anabella 
(14) og Marta (11) skolegang og utdannelse. 
– Uten utdannelse kan man bare få jobb som vaske-
hjelp for familier med penger. Jeg vil ikke at døtrene 
mine skal lide samme skjebne som meg. Med en ut-

dannelse har de rettigheter i samfunnet og de kan få 
en ordentlig lønn, sier den tapre moren. Hun fortel-
ler at skolegangen er gratis, men at gymtøy, skrivesa-
ker og uniform må familiene betale selv.

Underernæring
I Guatemala er 60 prosent av landets  innbyggere 
urbefolkning av mayaavstamning. I 1996 ble en 
rekke fredsavtaler undertegnet etter en over 30 år 
lang væpnet konfl ikt hvor urbefolkningen led en 
hard skjebne. Gjennom CIEDEG, en sammen-
slutning av protestantiske kirker i Guatemala, 
jobber Kirkens nødhjelp blant annet med støtte 
til sårbare grupper. 
– Underernæring er en stor utfordring blant 
mayabefolkningen, forteller Hugo Garrido, leder 
i CIEDEG. 
Organisasjonen har gjennomført undersøkelser 
som viser at mange barn lider av mangelsykdom-
mer og har svak helse på grunn av ensidig kost og 
for lite mat. 

Kvinnene ble igjen
Noen av disse problemene stammer fra konfl ik-
tens dager da mange ble jaget på fl ukt og måtte 
bosette seg i områder hvor de ikke hadde kunn-
skap om jorda de dyrket. Kombinert med uforut-
sigbare tørke- og regnperioder har mange menn 
fl yktet til byene for å fi nne arbeid, mens kvinnene 
blir igjen på landsbygda med ansvaret for fami-
lien. Derfor har CIEDEG startet kvinnegrupper 
hvor det gis opplæring i bærekraft ig jordbruk og 
støtte til å bygge drivhus. Catarina er en av kvin-
nene som deltar i prosjektet. I drivhusene hennes 
vokser nå grønnsaker som ellers ikke gror i høy-
den. Grønnsaker som gir livsviktig næring og en 
sårt tiltrengt inntekt. 

Vitaminer fra drivhuset
– For en stund siden plukket vi 120 agurker i 
drivhuset, forteller Ramirez. 
– Siden vi er seks familier som deler, ble det 20 
agurker på hver. Vi har også tomater her. Den 

første avlingen fi kk vi ikke til, men den neste ga 
cirka 30 kilo. 
Den lille kvinnen smiler bredt. Hun er stolt. Hun 
trenger ikke lenger bekymre seg for hvordan hun 
skal skaff e penger til å kjøpe grønnsaker på mar-
kedet. Catarina Ramirez har lært at bønner og 
mais alene ikke er tilstrekkelig kost for tenårings-
døtrene. 
– De trenger vitaminer, sier hun og holder frem 
kurven med paprika igjen.
Grunntanken bak prosjektet er at grønnsakene 
som kvinnene dyrker i drivhus skal inngå i famili-
ens kosthold. Et eventuelt overskudd kan selges 
videre og gi inntekt.

FIKK STARTHJELP FRA KIRKENS NØdHJELP: 
– det gir meg en god følelse å kunne ta vare på 
barna mine. Nå støtter jeg meg selv, sier Catarina 
Ramirez, her sammen med datteren Anabella (14). 
(Foto: Laurie MacGregor/Kirkens nødhjelp)

EGET dRIVHUS: Kirkens nødhjelp støtter utgifter til drivhus, vanningsanlegg 
og planter og frø som gir familier i Guatemala næringsrike grønnsaker til eget 
kosthold og salg på markedet. (Foto: Laurie MacGregor/Kirkens nødhjelp)

GOd AVLING: Anabella hjelper moren med å hente inn grønnsakene fra 
 drivhuset. (Foto: Laurie MacGregor/Kirkens nødhjelp)

Fakta

Fasteaksjon 
2012
• Over én milliard mennesker lever i ek-

strem fattigdom. Kirkens nødhjelps fast-
eaksjon er et bidrag til økonomisk rett-
ferdighet. Sammen kan vi kjempe for en 
fremtid uten fattigdom. 

• det er menigheter landet rundt som 
står for gjennomføringen av Kirkens 
nødhjelps fasteaksjon, som i år foregår i 
tidsrommet 25-27. mars. Ta kontakt med 
din menighet dersom du vil være med.

• Pengene som samles inn går til Kirkens 
nødhjelps arbeid over hele verden. 

• du kan støtte aksjonen direkte ved å be-
nytte kontonummer 1594.22.87493, ringe 
til givertelefon 82044088 (200 kroner) el-
ler sende KN200 på tekstmelding til 2090 
(200 kroner).

• Mer informasjon: www.kirkensnodhjelp.no
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Påsken har stått svært sentralt i kristendommen i hundrevis av år, og kirken markerer hver vår denne 
høytiden på bredt grunnlag. Slik vil det også bli i år, når påsken melder seg i første uke av april. Da kan 
det være grunn til å minnes påsken 70 år tilbake i tid, da alle landets menigheter under gudstjenesten 
fi kk opplest et budskap fra landets biskoper om «Kirkens Grunn». 

AV MARTIN A. E. ANdERSEN

Etter å ha understreket kirkens 
frihet og forpliktelse på Guds 
ord, pekte biskopenes budskap 
på foreldrenes og kirkens rett 
og plikt i barneoppdragelsen, 
og sluttet med å redegjøre for 
de kristne og kirkens forhold 
til øvrigheten. Biskopene hadde 
alt trukket seg fra sine embeter, 
og påskedagen 5. april avsluttet 
vel 750 prester sin opplesing av 
budskapet med å fortelle sine 
menigheter at også de nå hadde 
trukket seg fra sine embeter. 

12.000 protestbrev
Før denne dramatiske påske-
dagen i 1942 hadde svært mye 
skjedd i Norge. 25. september 
1940 var alle politiske partier 
blitt oppløst og ny kirkestatsråd 
utnevnt. Senere hadde landets 
lærere sendt 12.000 protest-
brev mot å endre skolens mål og 
innhold, og 20. mars var 1100 
lærere blitt  arrestert, og 650 av 
dem sendt til tvangsarbeid ved 

Kirkenes. Mye av det som skjed-
de hadde bakgrunn i to «lover» 
av 3. og 5. februar fra landets 
nye makthavere, om en nasjonal 
plikttjeneste for all ungdom i al-
deren 10-18 år og plikt for alle 
lærere om medlemskap i en ny 
organisasjon, som skulle «skape 
forståelse for et nytt samfunns-
system».

Et trygt møtested
Folk fl est holdt seg noenlunde 
orientert om alt det «nye» som 
skjedde, ikke minst i forhold til 
skole og kirke. Informasjonen el-
lers var oft e mangelfull, da alle 
radioapparater var samlet inn og 
lagret, og aviser og blad bare for-
talte det som de nye makthaverne 
ønsket. En lang rekke organisasjo-
ner var blitt forbudt og nedlagt, 
og kirken var nærmest blitt det 
eneste trygge møtestedet, der en 
kunne oppleve sosial kontakt og 
støtte. Utover i krigsårene hadde 
oppslutningen om kirkens guds-
tjenester økt kraft ig, og 5. april 
1942, påskedagen, var de fl este 
kirker fylt til siste benkerad. 

«Gud signe Norigs land»
Påskedagen var det svært natur-
lig å søke til kirken, men denne 
påsken hadde ryktet gått om 
at noe helt spesielt skulle skje. 
Johanneskirken i Bergen, med 
1250 sitteplasser, var min kirke 
den gang, og kirken var mer enn 
overfylt da klokkeren steg frem 
og leste kirkebønnen på vegne 
av hele menigheten. Ingen 
brannforskrift er hindret den 
gang kirkegjengere i hundretall 
å ta til takke med ståplass i kir-
ken, og både klokker og prest 
måtte klare seg uten hjelp fra 
et høyttaleranlegg. Organisten 
hadde vært innom fl ere religiøse 
folketoner da han avrundet sitt 
preludium med Johan Halvor-
sens melodi til Arne Garborgs 
fedrelandssang «Gud signe No-
rigs land» fra 17. mai 1878. 

Fredsbudskap fra kirke-
klokkene
Fedrelandssangen «Ja, vi el-
sker» og salmen «Gud signe 
vårt dyre fedreland» var det 
forbudt å fremføre, men etter 

sokneprestens meget alvor-
lige kunngjøring fra prekesto-
len gjorde «Fagert er landet» 
fyldest for dem begge. Nærmere 
1500 kirkegjengere reiste seg 
spontant og markerte gjennom 
salmesangen sin holdning og 
tilslutning til det som nå var på 
gang.
Biskopene ble forsøkt kneblet 
ved å samle og isolere dem på 
Helgøya i Mjøsa, og ved en 
slags «våpenstillstand» med 
myndighetene fortsatte de 
fl este prestene  å arbeide i sine 
menigheter, men nå lønnet ved 
innsamlinger og bidrag fra ulike 
kanter. Inntil freden kom tirsdag 
8. mai 1945! Da ble alle landets 
kirkeklokker satt til å ringe på 
samme tid, og kirkene åpnet for 
takkegudstjenester. Nå måtte 
folk også nøye seg med ståplass 
utenfor Johanneskirkens åpne 
dører, mens organisten igjen 
kunne stemme i for fullt med så 
vel «Gud signe vårt dyre fedre-
land» som «Ja, vi elsker dette 
landet».

LANGFREdAG, 3. APRIL 1942: Et tusentalls mennesker hadde møtt opp utenfor domkirken i Oslo for å høre gudstjenesten til den avsatte biskop Eivind Berggrav. 
Imidlertid var biskopen nektet å forrette og arrestert av myndighetene. I protest sang folk «Gud signe vårt dyre fedreland» og «Ja vi elsker» utenfor kirken. Hird og politi 
forsøkte forgjeves å spre mengden. (Foto: NTBs krigsarkiv)

70 år siden kirkens «påskeopprør»:

Dramatiske krigsdager
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Fakta

Kirkens motstandskamp
• Oslo-biskopen Eivind Berggrav (1884-1959) innså at kirken 

måtte ta et oppgjør med naziregimet, og i oktober 1940 samlet 
han kirkeledere til en felles front, Kristent Samråd.

• dette forente liberale og konservative teologer, geistlighet og 
frikirkelige forkynnere i kampen mot fi enden. 

• I januar/februar 1941 sendte biskopene ut et hyrdebrev til me-
nighetene med skarp fordømmelse av hirdens voldelige opp-
treden. Senere fulgte protester mot ungdomstjenesten, jøde-
forfølgelsen og mot tvungen arbeidsmobilisering. 

• I februar 1942 ble kirkekampen tilspisset, etter at NS-regimet 
arrangerte en festgudstjeneste til ære for Quisling i Nidaros-
domen. domprosten, Arne Fjellbu, ble nektet å holde sin ordi-
nære høymesse, og ble avsatt to uker senere. 

• Etter initiativ fra Berggrav sendte biskopene da brev til Kirke-
departementet om at de la ned sine statlige embeter. To dager 
senere, 26. februar 1942, ble Berggrav meddelt avskjed som 
biskop, og i et rundskriv til presteskapet rettet Quisling meget 
sterke angrep på Berggrav.

• 92 prosent av prestene fulgte etter biskopenes protest, og la 
ned den statlige delen av sine embeter. Kirkelige handlinger 
som dåp og begravelser ble opprettholdt, sakramentet utdelt. 
Ofte fortsatte presten å disponere kirkebygget, noen ganger 
sammen med en NS-prest - om enn ikke samtidig. 

• NS-myndighetene drev imidlertid utstrakt kontroll av gudstje-
nestenes innhold og overvåket prestenes holdning og handlin-
ger. 127 prester ble forvist fra sine menigheter, 93 ble fengslet. 
Mange ble internert på Helgøya i Mjøsa. 

• Berggrav var også hovedmannen bak bekjennelsesskriftet Kir-
kens Grunn, som ble lest opp i de fl este av landets kirker 5. 
april 1942 (1. påskedag). Straks etter ble han arrestert av Stats-
politiet og ført til Bredtvet fengsel, for så å bli internert på sin 
hytte i Asker. Her tilbrakte han de tre siste år av okkupasjonen. 

• Kilde: «Norgeslexi - norsk politisk dokumentasjon på inter-
nett» (mediabase1.uib.no)

Gloriamessen
Gloriamessen av Tore Aas. 
Bandledelse ved Bjørnar 
Hovlid. dirigenter og ledere: 
Lenamaria Gravdal og Jan 
Røshol. Etterpå blir det åpen 
kirkestue med kaffe og sosial 
samling, før kvelden avsluttes 
med at solister fra Korskolen 
synger utdrag fra musikaler.. 
Åsane kirke, fredag 23. mars 
fra kl. 20.00. Mer informasjon: 
Se Påskefest-programmet på 
side 8-9.

Det evige lys
Howard Goodal: Eternal Light, 
et nyere melodiøst requiem. 
Salme 23 av Liszt og Gloria av 
Vivaldi. Korene VOKA og Can-

tus Sororum. Solister. Stryke-
kvartett. Åsane kirke, søndag 
25. mars kl. 19.00. Mer infor-
masjon: Se Påskefest-pro-
grammet på side 8-9.

Schubert-messe
Messe i G-dur av Schubert og 
variert påskemusikk. Korene 
Magnifi cat, Accord, Concord 
og Prima Vista. Strykekvartett. 
Solister. Åsane kirke, søndag 
15. april kl. 19.00. Bill. kr. 150,-
/100,-. Mer informasjon: Se 
Påskefest-programmet.

Hagesæthers vitnesbyrd
Søndag 15. april kl 18.30 skal 
det vere eit misjonsmøte i 
Arna kyrkjelydshus der tidle-

gare biskop i Bjørgvin, Ole d 
Hagesæther taler over emnet 
«dette er mitt vitnesbyrd». Ole 
d Hagesæther har sjølv til-
knyting til Arna. Her gjorde far 

hans presteteneste, her er han 
fødd og døypt. Møtet er likevel 
ikkje berre for Arna kyrkjelyd, 
men er eit fellesarrangement 
mellom Arna kyrkjelyd og Ber-
gen fellesforening av det nor-
ske misjonsselskap

Festkonsert
Opera Bergen presenterer ut-
drag fra Gershwins «Porgy and 
Bess» og Bernsteins «Messe». 
Solister: Anooshah Golesork-
hi og Thone Kvam Thorsen. 
Bergen operakor og Ragazzi 
(Opera Bergens barnekor), 
begge dirigert av Anne Ran-
dine Øverby. Indre Arna kirke, 
lørdag 21.april kl. 17 og kl. 20. 
Billetter på Billettservice.

Ku lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end erKu lturka l end er

Ole d.  Hagesæther

BISKOP OG MOTSTANdSMANN: Biskop Eivind Berggrav i samtale med grev 
Folke Bernadotte, mannen bak evakueringen med de hvite bussene. 
(Foto: NTB, 17.mai 1945)
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dette er første del i en planlagt serie, der vi har satt oss som mål å presentere trosopplæringen i alle de seks menighetene 
i Arna og Åsane prosti. Tanken er at dette skal være både til inspirasjon og informasjon for hverandre. Først ut er Åsane 
menighet, deretter går stafetten videre til (i følgende rekkefølge) Salhus, Eidsvåg, Ytre Arna, Biskopshavn og Arna.

På barnas side i 
15 år

Til sommeren er det femten år siden Åsane menighet 
startet opp med trosopplæring for barn i alderen 0-6 
år. Prest Godtfred Haugland fi kk et spesielt ansvar for 
å følge dette opp. Siden 1. juli 1997 har alle døpte vært 
med i opplæringen, og i fjor høst begynte disse dåps-
barna som konfi rmanter. 

AV ANNE-LISE MISJE

Alle menighetens døpte i alderen 
0-6 år har fått materiell og invi-
tasjoner til aktiviteter i  kirken. 
Dette betyr at 1200 barn hvert år 
har fått dåpslys, bønnebok, jule-
fortellingen, fortellingen om Noa, 

en egen cd (produsert av barne-
korene i Korskolen), 4-årsbok 
og en hilsen når de begynner på 
skolen. 

Barna er velkommen
Vi er heldige som har fl ere tilbud 
til menighetens minste: Stjernen 

åpen barnehage, Babysang, Frøet 
småbarnsang, Spiren barnekor og 
Minigospel. Det er barnekrok i 
kirkerommet og tralle med tegne-
saker i våpenhuset. Dette signa-
liserer at barna er velkommen i 
kirken. Ved utsendelsene av mate-
riell blir det lagt ved invitasjoner 
til aktiviteter som julefest, påske-
verksted og jevnlige familie dager 
(i regi av Stjernen åpen barne-
hage). 

«Min kirke»
Disse arrangementene har alltid 
en fast post med samling i kirke-
rommet. Prest og organist er  
med, og det er en liturgisk ramme 
rundt samlingen. Trosopplærin-
gen samarbeider med Stjernen 
åpen barnehage og Korskolen 
om gjennomføringen. Mange av 
dåpsbarna har før skolestart vært 
mange ganger i kirken. Gjennom 
aktivitetene i kirken og 4-års 
 boken møter de igjen fortellin-
gene fra de mottatte materiellet. 
Dette har vært med å skape en 
tilhørighet til kirken. Det er man-
ge barn som sier «der er kirken 
min» når de ser den. Det er blitt 
bygget en relasjon. 

En felles plattform
Tanken bak denne massive 
 satsingen på menighetens yngste 
barn er å gi dem et trygt anker-
feste i  livet. Barna, sammen med 
foreldrene, får bli kjent med den 
kristne tro. I tillegg får de en felles 
plattform sammen med de andre 
dåpsbarna. Åsane menighet ven-

ter nå på å få tildelt økonomiske 
midler til å fortsette dette arbei-
det. Vi drømmer om å få tildelt 
midler til stillingsressurser, slik at 
vi kan gå i gang med opplæring av 
fl ere alderstrinn. Til nå har menig-
heten prioritert ressurser til en 10 
prosent stilling. Trosopp læringen 
har vært drevet av innsamlede 
midler, gaver og forbønn. I fj or 
hadde menigheten tårnagenthelg 
for 8-åringer. Dette fortsetter i 
år, selv om personalressursene og 
økonomiske tilskudd er minimale.

Tusen takk!
Trosopplæringen er et stort øko-
nomisk og ressursmessig løft  for 
menigheten. Vi vil derfor sende 
en takk til fadrene som har gitt 
faddergaver, foreldre som har gitt 
positive tilbakemeldinger, menig-
heten som har gitt i off erposene 
ved gudstjenester, årlige gaver 
fra Honnørklubben og Y’s men, 
menighets komiteene på Flaktveit 
og Haukås, Åsane menighetsråd, 
givere, dere som har hjulpet til 
med de utallige dåpsutsendingene 
og dere som har bedt for trosopp-
læringen. Dere har gjort det mu-
lig for menigheten å fortsette med 
denne viktige oppgaven. Som det 
heter i dåpsliturgien: «Sammen 
med denne menighet og hele vår 
kirke får dere del i et hellig ansvar: 
å be for barnet, lære det selv å be, 
og hjelpe det til å bruke Guds ord 
og Herrens nattverd, for at barnet 
kan bli hos Kristus når det vokser 
opp, likesom det i dåpen blir fore-
net med ham».

TROSOPPLÆRING I ÅSANE MENIGHET: Alle menighetens døpte i alderen 0-6 år 
har fått materiell og invitasjoner til aktiviteter i  kirken.

JULEMARKEd: Pepperkakebaking er en populær aktivitet for store og små. 17. MAI I KIRKEN: Barna er i fokus under 17. mai-samlingen i Stjernen åpen barnehage.

Trosopplæring i Arna og Åsane prosti

 A R N A  O G  Å S A N E  P R O S T I  2 - 2 0 1 214



SNØKLOKKENS HEMMELIGHET: «Tre ørsmå hjerter er fint risset inn farget 
som nyutsprungen lind». (Foto: André Karvath)

Størst av alt
Et dikt om snøklokken

At snøklokken eier en hemmelighet
er det nesten ingen som vet.

Men du finner den lett
om du bøyer deg ned

og vender dens lille trompet.
 

For hver eneste snøhvite klokketrompet
ble merket av Skaperen selv

da Han dyppet sin penn
og tegnet og skrev

i tidenes første kveld.
 

Se, tre ørsmå hjerter er fint risset inn
farget som nyutsprungen lind.

Signaturen er klar
og lett å se

en soldag i vårlig vind.
 

Ja, dette er snøklokkens hemmelighet.
Og nå er vi flere som vet

at i snøklokker små
som i menneskesinn

har Skaperen skrevet navnet sitt inn.
Og det heter Kjærlighet.

 
Det største av alt.

 
Kari Grostøl

Eli-Karins Sangtjenester
Ønsker du sang ved en spesiell anledning?

Bryllup • begravelse • jubileum etc. 

911 87 695  •   eliklilll@broadpark.no
Eli-Karin Lillebø 

Sang i glede og sorg,
fra hjerte til hjerte

VÅRT FELLES HJEM: Vi har ikke bare arvet jorden av våre foreldre, vi har 
også lånt den av våre barn. Bildet viser jorden sett fra Apollo 17 i 1972. 
(Foto: NASA)

Påskevandring 
for klimaet
Besteforeldrenes klimaaksjon 
(tilknyttet Framtiden i våre 
hender) krever at politikerne 
tar miljø- og klimatrusselen 
på alvor. Klimaendringene 
skremmer oss med tanke på 
kommende slekter. 

Forvalteransvaret av skaper-
verket utfordrer også kirken, 
så derfor inviterer Bestefor-
eldrenes klimaaksjon me-
nighetene til å bli med på en 
påskevandring for klimaet – 
sammen med flest mulig orga-
nisasjoner, grupper og enkelt-
mennesker. Å gå sammen gir 
inspirasjon og styrke, og vi har 
alle ansvar for vår jord. Målet 
er ren luft, rent vann og ren 
jord for våre etterkommere. Vi 
har ikke bare arvet jorden av 

våre foreldre, vi har også lånt 
den av våre barn. Klimamel-
dingen blir stadig utsatt. Det 
haster med klimatiltak i Nor-
ge. Vi går for håpet, og ønsker 
å få med alle som er opptatt 
av klimautfordringene. Valget 
2013 må bli et klimavalg!

Besteforeldrenes Klimaaksjon 
Bergen og Hordaland: Møt opp 
lørdag 14. april kl. 13.00 på 
Torgallmenningen ved Den blå 
steinen. Etter appell går vi med 
plakater via Torgallmennin­
gen til Bryggen, ut til Håkons­
hallen og tilbake via Øvregaten 
- med avslutning og ny appell 
på Torgallmenningen. Mer in­
formasjon: www.besteforeldre.
framtiden.no

15



M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
SelskapslokalerM A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
SelskapslokalerM A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

GODKJENT
VERKSTEDEidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

C A R  S E R V I C E

GODKJENT
VERKSTEDEidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

C A R  S E R V I C E

GODKJENT
VERKSTEDEidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

C A R  S E R V I C E

GODKJENT
VERKSTEDEidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

C A R  S E R V I C E

SALG  • MONTERING • SERVICE

  info@telesat.no  • www.telesat.no
Tlf. 55 39 97 64, Jordalsveien 328, 5105 Eidsvåg i Åsane

• Canal Digital
• Viasat
• RiksTV

Astri Vårdal
statsautorisert  revisor,  autorisert  regnskapsfører

Ytre Arna -  t l f  55 53 14 94
-  Revis jon:  aksjeselskap,  s t i f te lser,  boret ts lag mm.

-  Regnskapsfør ing. 
as t r i@vaardal .no  -   h t tp: / /www.vaardal .no

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF.: 55 19 82 00

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/arveavgift

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Fri rettshjelp

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advsigrun.pedersen@tele2.no

www.janus.no

KULTURSENTER 

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 

TLF: 55395600 
 

   asane@hageland.no 

STOR BLOMSTERBUTIKK 

...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
Sorgbinderi m.m. 

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 

TLF: 55395600 
 

   asane@hageland.no 

STOR BLOMSTERBUTIKK 

...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
Sorgbinderi m.m. 

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no

w w w. r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Konfirmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 21 ÅRS ERFARINGEIDSVÅG I ÅSANE • 21 ÅRS ERFARING

Vil du annonsere
 i Menighetsbladene for 

Arna og Åsane?

Ta kontakt med 
 Torill på 

995 50 787



Satt utenfor
Opplevelsen min kom egentlig ikke som et sjokk; 
Jeg hadde hørt om noe lignende før, for mange år 
siden. Men jeg oppdaget at jeg ikke hadde forstått 
likevel før nå i sommer.

AV OLAV VIKSE
OLAV@VIKSE.COM

Jeg falt ned fra taket på hytta mi 
og brakk bekkenet. Ulykkelig, 
men i live, tenkte jeg på Tore. 
Om da han kom hjem etter en 
stor hjerteoperasjon, og om alt 
som ble stille. Om alle medar-
beiderne og vennene hans som 
ikke stakk innom. Om ensom-
heten, det å være alene, «betyr 
jeg ikke mer»-følelsen.

Da jeg selv var bundet til sofaen 
i fl ere måneder utover høsten, 
og heller ingen ringte eller stakk 
innom, henfalt jeg til de samme 
tankene. Etter noen uker følte 
jeg panikken rive i meg. Jeg treiv 
telefonen og ringte gode ven-
ner. Kom på besøk! Kom fort! 
De kom. De beklaget seg. Sa 
det ikke skulle skje igjen. Det 
samme sa jeg. Jeg går ikke opp 
på fl ere tak!
Jeg er blitt frisk igjen. Beina 
mine virker! Jeg slipper å ligge 

på den dumme sofaen og se inn 
i grønne sypresser på baksiden 
av huset. Jeg slipper ensomhe-
ten. Jeg slipper å ikke ha noen 
å snakke med. Men jeg vet om 
noen som «ligger på sofaen» 
fremdeles. Som slett ikke har 
noen som stikker innom, ringer, 
sier «hei, hvordan har du det». 
Og det fi ns mange fl ere enn jeg 
vet.

Jeg tror at rolige meg nok hadde 
klikket om jeg hadde fått en må-
ned til på den sofaen. Om da 
ikke Jesus hadde stukket innom 
meg i form av et menneske som 
tok Mesterens ord på alvor:    
«Jeg var syk, og dere så til meg» 
(Matt. 25:36).

Korkonsert i Arna kyrkje:

Sanger om fremtid og håp
Kulturdagane i år får en fl ott avlutningskonsert 
når over 60 sangere fra Haukeland songlag og 
Arna kyrkjes kammerkor fremfører «Visst skal 
våren komme».

AV SVEIN INGE MYHR

Haukeland songlag har i en år-
rekke markert seg som et dyktig 
kor med en stor og trofast tilhø-
rerskare. Vi tenker ikke minst på 
de fl otte konsertopplevelsene de 
har gitt i kirken gjennom sine 
julekonserter, oft e med to fulle 
hus. Arna kyrkjes kammerkor på 
sin side feirer i år 10-årsjubile-
um. Koret har markert seg som 
en dyktig framfører av verk fra 
den kirkemusikalske skatten, og 
nådde et foreløpig høydepunkt i 
fj or høst med verket «Messe for 
en såret jord». 

Dette er første gang de to ko-
rene samarbeider om et større 
verk. Øvingene går med liv og 
lyst, og korenes medlemmer 
ser frem til konserten med stor 
glede og entusiasme. «Visst skal 
våren komme» er skrevet av 
Eivind Skeie og tonesatt av Sig-
vald Tveit. Det er et fl ott verk 

hvor sangene bærer budskap om 
fremtid og håp. Musikalsk byr 
verket på fi ne melodier og har-
monier som til tider er inspirert 
av greske og latinamerikanske 
rytmer. Korene har fått med 
seg de dyktige solistene Tore 
Kloster og  solister og Anne 
Lise Gjøstøl. Sistnevnte var også 
med på cd-innspillingen av ver-
ket i 1984, sammen med Göran 
Fristorp og Grex Vocalis. 

Tekstlesingen mellom sangene 
blir ved Erling Åserud. Også 
det musikalske er i gode hender, 
med Jostein Stalheim (trekk-
spill), Magnus Åserud Skylstad 
(trommer), Dag Otto Larsen 
(fl øyte), Njål Vindenes (gitar) 
og Edvard Mjanger (kontra-
bass). Haukeland songlag sin 
dirigent; Bjørn Bergmann vil 
sitte på pianokrakken, mens 
kammerkorets nye dirigent, Ei-
rin Beate Åserud-Løvlid, svin-
ger taktstokken for felleskoret. 

Tro i 
 hverdagen

INNSPILLING: «Visst skal våren komme» er skrevet av Sigvald Tveit og Eyvind 
Skeie. I 1984 ble verket spilt inn på plate i Ris kirke (Oslo) av koret Grex Vocalis, 
med Göran Fristorp og Anne Lise Gjøstøl som solister. Siden den gang har svært 
mange kor i Norge hatt dette syngespillet på programmet.

«Visst skal våren komme»: Konsert i Arna kyrkje, 
søndag 29. april kl. 19. Billett kr. 250,­. 

Korene skal også fr emføre verket lørdag 28. april 
i Norheimsund kyrkje kl. 18. 
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SLEKTERS GANG
Prestens 
hjørne

Takk Gud for 
politikarane 
våre
TEKST: ARNE MULEN

I dag tenkjer eg på politikarane våre. Dei på 
stortinget og i regjeringa. Eg misunner dei 
ikkje. Jau då, visst kunne det ha vore kjekt å 
sende kona til by’n for å kjøpe ny kjole fordi 
vi skulle i fl ott middag på slottet. Alt det der 
ville nok ha vore stas.
Men eg kunne likevel aldri tenke meg jobben 
deira. For eg veit at eg gjer feil. Eg kan hugse 
feil. Eg kan ta feil. Eg gløymer å gjere ting eg 
har lova å gjere. Eg har brev og epostar som 
ikkje kjem av garde innan tidsfristane. Eg har 
ting som eg skulle ha teke tak i for lenge si-
dan. Og eg har medarbeidarar som gjer feil. 
Men politikarar kan visst ikkje det. Dei må vere 
ulastelege i all si ferd. Gjer dei ein feil, kjem dei 
på framsidene. Og der er det sjeldan godt å vere. 
Sjølvsagt skal politikarane følgje lover og reglar. 
Alvorlege brot må få konsekvensar. Det er bra 
at feil vert avdekka. Eg spør likevel om vi ikkje 
blir for nådelause. Jens Stoltenberg letta ein 
gong på sløret og røpa at frykta for å gjere ein 
feil var ganske stor. Det er mange som står klar 
og vil «ta» deg om så skjer.
Eg kan vere rykande ueinig med politikarar. 
Men eg kan leve med at dei av og til gjer feil. 
Eg vil ha dyktige, visjonære, kunnskapsrike og 
handlingsorienterte politikarar - med tabbe-
kvote. Når dei snublar, må dei få lov å reise 
seg att. Viss ikkje blir det så nådelaust.
I min bransje står heldigvis nåden heilt sentralt. 
Utan den kunne eg ikkje ha vore prest. Lat oss 
minne kvarandre om Paulus’ ord til Timoteus: 
Be for kongar og alle som er i leiande stillingar.

KYRKJESKYSS 2012:
Treng du hjelp for å kome til gudsteneste? Våre flotte frivillige sjåførar står til teneste!

HAUKELAND
Ingrid Hope, 55 95 01 11 18. mars – 8. april – 

29. april – 27. mai

Olav Gunnar Borge, 55 24 01 11 11. mars – 1. april – 
22. april – 3. juni

ARNATVEIT  
INDRE ARNAVEGEN  
YTRE ARNAVEGEN

Jostein Monstad, 55 24 32 20 11. mars – 1. april – 
22. april – 3. juni

Odd Kjos, 55 24 17 82 18. mars – 8. april – 
29. april – 27. mai

TUNES – GARNES

Malvin Klementsen, 55 24 29 56 11. mars – 1. april – 
22. april – 3. juni

Leidulv Almenning, 55 24 25 52 18. mars – 8. april – 
29. april – 27. mai

Kari Claussen, 55 24 12 20 4. mars – 25. mars – 
15. april – 20. mai

6. og 13. mai vert det ikkje kyrkjeskyss pga. konfirmasjonar.

Ring i god tid, helst kvelden før!

Takk –
til alle som var med og feira 60-årsdagen 
min, og ytte bidrag til Arna kyrkjelyd sitt 
misjonsprosjekt i Blånildalen i Etiopia. det 
kom inn kr 31 000,-, og beløpet er sent til det 
norske misjonsselskap.
Jan Kåre Jakobsen

Tomasmesse
25. mars kl 19.00 er det igjen duka for 
 Tomasmesse i Arna kyrkje. det er ei guds-
teneste der det er god tid til å vera stille for 
Gud. det blir bønevandring og nattverd, og 
det vil vera høve til personleg samtale og 
forbøn

Festkonsert
Opera Bergen presenterer utdrag fra Gers-
hwins Porgy and Bess og Bernsteins Messe. 
Solister: Anooshah Golesorkhi og Tone Kvam 
Thorsen. Kor: Bergen operakor og Ragazzi 
(Opera Bergens barnekor). dirigent: Anne 
Randine Øverby. Indre Arna kirke, lørdag 21. 
april kl. 17 og kl. 20. Billetter på Billettservice.

Friluftsgudsteneste
Som i fjor, arrangerer vi på 2. pinsedag fri-
luftsgudsteneste ved Redningshytta på Gull-
fjellet. Gudstenesta begynner kl 12.00. dette 
året er det Arne Mulen som gjer teneste.

Sang til glede
Søndag 22. april kjem Nordhordlandsmusik-
ken til Arna kyrkje. Koret, som tel rundt 80 
medlemer, vart starta for å syngje på eit jubi-
leum for indremisjonen. Sida har dei fortsatt å 
syngje, og i år har dei 10-årsjubileum. det vert 
og sang av koret Hatikv .  dirigent for begge 
kora er Johs. Lyngset, som også vil delta med 
solosang. Arrangør er indremisjonslaga i Arna.

Orgelkonsert i Arna 
kyrkje
Under Kulturdagane i Arna vil vår kantor 
Hallgeir Øgaard halde ein orgelkonsert med 
musikk frå ulike epokar i orgellitteraturen. 
På programmet står mellom anna musikk av 
Johann Sebastian Bach, Alexandre Guilmant, 
Cesar Franck og Olivier Messiaen. Vel møtt. 
Arna kyrkje onsdag 25. april kl. 20.00. Kollekt.

Døpte:
ARNA SOKN
15.01.2012 
Thea Folkestad Olsen

22.01.2012
Hanne Stamneshagen Skulstad
Isabella Cortes Selbak
Victoria Nævdal Brensdal
Hanna Nordanger Mæstad

19.02.2012
Isabell Bjorøy Thunestveit
Andrea Aasen Kolbeinsvik
Thale Tallulah Haug-Berg
Leander Soltvedt Franzen
Wim Meldahl

YTRE ARNA SOKN
22.01.2012 
Malin Elida Brun Larsen

05.02.2012
Dennis Birkeland Johannesen
Ariel Bernes

Døde:
ARNA SOKN
08.01.2012 Bergljot Brekke f. 1925
09.01.2012 Sigrid Midtun f. 1925
08.01.2012 Inge Sigbjørn Skulstad f. 1936
10.01.2012 Bjarne Mjelde f. 1923
09.01.2012 Else Petra Fjærestad f. 1933
14.01.2012 Trygve Johan Songstad f. 1921
14.01.2012 Klara Thunestvedt f. 1917
14.01.2012 Milly Kirsten Nesset f. 1909
16.01.2012 Jens Ness f. 1929
22.01.2012 Olav Konrad Vassdal f. 1921
30.01.2012 Alf Martin Steinset f. 1927
31.01.2012 Målfrid Førsund f. 1922
02.02.2012 Astrid Gjerde f. 1916
05.02.2012 Asbjørn Birkeland f. 1925
06.02.2012 Oddvar Bjelde f. 1929
09.02.2012 Helene Johanne Jensen f. 1928
10.02.2012 Ellinor Kristi Unneland f. 1925
10.02.2012 Narve Norheim f. 1924
11.02.2012 Edith Åsheim f. 1927
15.02.2012 Bertin Mykkeltvedt f. 1930
16.02.2012 Gunnvald Johan Strandenes f. 1927
16.02.2012 Margit Haugsvær f. 1942

YTRE ARNA SOKN
18.01.2012 Atle Wik f. 1946
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Velkomen til kyrkje    

Sundag 25.03.2012  
MARIA BODSKAPSDAG  Luk 1,46 55
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste  JAN KÅRE 
JAKOBSEN  Dåp. Konfi rmantar deltar. Informasjon om 
fasteaksjonen. Takkoff er til Child Rescue, Ukraina

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Temagudsteneste om bøn. 
ARNE MULEN Dåp og nattverd  Informasjon om fasteak-
sjon. Takkoff er til Kirkens nødhjelp.  Søndagsskule

ARNA KYRKJE kl. 19:00 Tomasmesse.  Nattverd.  
JAN KÅRE JAKOBSEN    

Sundag 01.04.2012  
PALMESUNDAG  Matt 26,6 13
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Sundagsskulegudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Dåp. Takkoff er til Sjelesorgsentret, 
Haraldsplass. 

Torsdag 05.04.2012  
SKJÆRTORSDAG  Luk 22,14 23
ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste.  ARNE MULEN. 
Nattverd.  Takkoff er kyrkjelydsarbeidet

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Nattverd.  Takkoff er til De fi re 
diakoniinstitusjonene.   

TAKVAM KAPELL kl. 19:00 Gudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Nattverd  

Fredag 06.04.2012  
LANGFREDAG  Mark 14,26-15,37
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Pasjonsgudsteneste.   
ARNE MULEN.    

YTRE ARNA KYRKJE kl. 19:00 Pasjonsgudsteneste.  
ARNE MULEN.    

Sundag 08.04.2012  
PÅSKEDAG  Matt 28,1 10
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Høgtidsgudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Nattverd. Takkoff er til Den norske 
Israelsmisjon.   

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Høgtidsgudsteneste.  
ARNE MULEN.  Nattverd. Dåp av konfi rmantar.  Takkoff er 
til Norsk luthersk misjonssamband.   

Mandag 09.04.2012  
2. PÅSKEDAG  Luk 24,36 45
BETANIA BEDEHUS. kl. 11:00  Gudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN    

TRENGEREID KAPELL kl. 11:00  Gudsteneste.  
GODTFRED HAUGLAND

Sundag 15.04.2012  
2. SUNDAG I PÅSKETIDA  Joh 21,15 19
ARNA KYRKJE kl. 11:00  MARTIN AALEN HUNSAGER.  
Dåp Takkoff er til kyrkjelydsarbeidet.  Sundagsskule.

Sundag 22.04.2012  
3. SUNDAG I PÅSKETIDA  Joh 10,1 10
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Speidargudsteneste . 
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Takkoff er til Speidaraksjonen.  

YTRE ARNA KYRKJE kl. 17:00  Ung messe/ Samtale-
gudsteneste.  ARNE MULEN.  Takkoff er til Ungdom i 
oppdrag.   

Laurdag 28.04.2012  
TAKVAM KAPELL kl. 13.00 Konfi rmasjonsgudsteneste.  
ØYSTEIN SKAUGE    

Sundag 29.04.2012  
4. SUNDAG I PÅSKETIDA  Joh 13,30 35
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Konfi rmantdeltaking.  
Dåp og nattverd. Sundagsskule.

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00  Konfi rmasjonsguds-
teneste.  ARNE MULEN  Takkoff er til Kyrkjelydsarbeidet.   

Tysdag 01.05.2012  
1. MAI  Luk 14,12 14
YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 1. mai-gudsteneste.  
ARNE MULEN og KARI LEINE BALOG. Takkoff er til 
Kristne arbeidere.   

Sundag 06.05.2012  
5. SUNDAG I PÅSKETIDA  Luk 13,18 21
ARNA KYRKJE kl. 10:30  Konfi rmasjonsgudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Takkoff er til Arna kyrkjes barne og 
ungdomsarbeid.  

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Konfi rmasjonsgudsteneste.  
ARNE MULEN  Takkoff er til Kyrkjelydsarbeidet.   

ARNA KYRKJE kl. 12:45 Konfi rmasjonsgudsteneste  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Takkoff er til Arna kyrkjes barne og 
ungdomsarbeid.   

Laurdag 12.05.2012  
ARNA KYRKJE kl. 10:30  Konfi rmasjonsgudsteneste  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Takkoff er til Arna kyrkjes barne og 
ungdomsarbeid.   

ARNA KYRKJE kl. 12:45 Konfi rmasjonsgudsteneste  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Takkoff er til Arna kyrkjes barne og 
ungdomsarbeid. 

Sundag 13.05.2012  
6. SUNDAG I PÅSKETIDA  Matt 7,7 12
ARNA KYRKJE kl. 10:30  Konfi rmasjonsgudsteneste  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Takkoff er til Arna kyrkjes barne og 
ungdomsarbeid.   Kl 11.30:  Sundagsskule

ARNA KYRKJE kl. 12:45  Konfi rmasjonsgudsteneste  
JAN KÅRE JAKOBSEN  Takkoff er til Arna kyrkjes barne og 
ungdomsarbeid.   

Torsdag 17.05.2012  
17. MAI  Matt 22,17 22
TRENGEREID KAPELL kl. 10:00  Gudsteneste  
JAN KÅRE JAKOBSEN    

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste.  
ARNE MULEN. Skulemusikken deltek. Takkoff er til Kristent 
interkulturelt arbeid (KIA).   

ARNA KYRKJE kl. 11:30  Gudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Takkoff er til Menneskeverd.   

Sundag 20.05.2012  
7. SUNDAG I PÅSKETIDA  Joh 3,16 21
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste. 
ØYSTEIN SKAUGE.  Dåp.  Takkoff er til kyrkjelydsarbeidet.

Sundag 27.05.2012  
PINSEDAG  Joh 14,15 21
ARNA KYRKJE kl. 11:00 Høgtidsgudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Dåp og nattverd.  Takkoff er til 
Misjonsprosjektet.  Avslutning for sundagsskulen; grilling.

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Høgtidsgudsteneste. 
ARNE MULEN.  Nattverd. Takkoff er til Nordhordland 
indremisjon.   

Mandag 28.05.2012  
2. PINSEDAG  Joh 6,44 47
REDNINGSHYTTA, GULLFJELLET  kl. 12:00  
Friluft sgudsteneste.  ARNE MULEN   

Sundag 03.06.2012  
TREEININGSSUNDAG  Luk 10,21 24
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Nattverd.  Takkoff er til Arna 
kyrkjes  diakoniarbeid.   

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste.  
ARNE MULEN. Takkoff er til IKO   Kirkelig pedagogisk senter.   

Sundag 10.06.2012  
2. SUNDAG I TREEININGSTIDA  Joh 3,26 30
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Temagudsteneste: Skaparverkets 
dag. JAN KÅRE JAKOBSEN.  Dåp  Takkoff er til Norges 
kristelige student  og skoleungdomslag. 

BREISTEINSVATNET kl. 11:30 ARNE MULEN  Friluft s-
gudsteneste saman med Haukås nærkirke. Avgang frå Haukås 
skole kl. 11.00

Sundag 17.06.2012  
3. SUNDAG I TREEININGSTIDA  Joh 1,35 51
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste.  ARNE MULEN. 
Takkoff er til Arna kyrkjelydsarbeid.   

YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste.  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Takkoff er til kyrkjelydsarbeidet.

YTRE ARNA OG ARNA KYRKJELYDAR
Tlf: 55 36 22 70
E-post: arna.menighet@bergen.kirken.no
 ytre.arna.menighet@bergen.kirken.no

Postadresse: Arna kyrkjekontor
 Pb 64 Indre Arna
 5888 Bergen

Internett: bergen.kirken.no/arna
 bergen.kirken.no/ytrearna

Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane?
Kontonummer Arna: 3633.07.10831
Kontonummer Ytre Arna: 3633.30.02625

Besøksadresse: Lakslia 21, (Kyrkjelydshuset)
 Indre Arna

Opningstid: Tysdag til fredag 10 – 14
 Torsdag 10-13

Soknerådsleiar Arna: Johanne drageide
Soknerådsleiar Ytre Arna: Kristoffer Rolland

Dei tilsette i kyrkjelydane

Sokneprest Jan Kåre Jakobsen
E-post: jan.jakobsen@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 74 - kontor
Tlf: 55 24 06 86 - heim

Sokneprest Arne Mulen
E-post: arne.mulen@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 75 – kontor
Tlf: 905 58 049 – mobil

Kateket Cathrine Snipsøyr
E-post: cathrine.snipsoyr@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 72 – kontor

Kyrkjelydskonsulent i Arna
Marianne W. Fanebust
E-post: marianne.fanebust@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 71

Kyrkjelydskonsulent og 
medarbeidarkoordinator i Ytre Arna 
Benthe Vevle
E-post: benthe.vevle@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 73 - kontor

Medarbeidarkoordinator Arna
Møyfrid Opheim
E-post: moyfrid.opheim@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 78

Ungdomsarbeidar i Arna
Margrete Stordal
E-post: margrete.stordal@bergen.kirken.no
Tlf: 932 47 048

Kyrkjetenar Gerd Borge
E-post: gerd.borge@bergen.kirken.no
Tlf: 916 08 588

Kantor i Arna Hallgeir Øgaard
E-post: hallgeir.ogaard@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 98

Kantor i Ytre Arna Bjørn Bergmann
E-post: bjorn.bergmann@bkkfiber.no

Kyrkjemusikar i Ytre Arna Astrid Husdal
E-post: astrid.husdal@bergen.kommune.no

Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 Indre Arna
5888 Bergen

Utgjevar: Sokneråda i Arna
Redaktøransvar: Magne Fonn Hafskor
Annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø
Mobil: 995 50 787

Lokal redaksjonsnemnd  (tholmefj@broadpark.no):
Tor Oddvar Holmefjord, Arne Mulen, 
Harald Haugsvær og Olav Vikse

Neste nummer av Arna utkommer 7. juni 2012. 
Redaksjonen avsluttes 25. mai 2012. 
 Kyrkjelydsblad Arna: tholmefj@broadpark.no

Vakthavande prest etter kl 17.00 og på 
søn- og helgedagar: tlf. 954 79 157

Jonsokfest med Paus
Veit du ikkje kva du 
skal gjere torsdag 
21.juni.
Vi har eit forslag. Altså 
TORSdAG 21.juni blir 
det midtsommarfest i 

Ytre Arna kyrkje. I år er det  Ole Paus som 
kjem og held konsert. Så no veit du det !

Vi støtter Arna menighet 
med friske blomster på alteret
Vi støtter Arna menighet 
med friske blomster på alteretmed friske blomster på alteret
www.norengros.no
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Konfi rmantar i 
Ytre Arna Kyrkjelyd 2012 

29.april kl.11:00

BERLANd EMILIE EIKEFET
HJORTLANd MARIELL HELEN LUNd
KNUdSEN BETTINA EIKEFET
LAUPSTAd HANNE BLOMdAL
MYKLEBUST ANNA KAROLINE  
NESBØ SILJE BAKKE
NIYOKINdI ANNEY MARIE
TYSSE BIRTHE MJELdE
BLINdHEIM EMIL  
FRØdERBERG ROBIN KALSÅS

GAUPÅS GLENN-IVAR  
HJORTLANd SIVERT NATANAEL  
HÅVEN KIM JØRGEN BAYONA
STEIN MATHIAS HELLANd
WALAN OLIVER SCHJØNNING

6. mai kl.11:00

BRANdSdAL ANNA ERIKSEN
EIdE MALIN CHARLEN  
GRØTTÅ LOTTE  

HANSEN BENEdICTE LEKNESUNd
ISAKSEN AURORA  
MULEN MARIE  
PRESTHUS OdA EMILIE HONNINGSVÅG
KRONEN JOSTEIN SAGSTAd
KVAMME EIRIK BERGHEIM
LOTHE BØRGE  
MICHELSEN CHRISTOFFER BRATTEN
RASMUSSEN AdRIAN PEdERSEN
SLETTEMARK ANdREAS LUNdE

Konfi rmantar i 
Arna Kyrkjelyd 2012 

28. april kl.13:00 
TAKVAM KAPELL 

TVEIT WANJA MARIE JENSSEN

6. mai kl.10:30

BERG HELGA MARIE
HOFF KRISTIN SKARTVEIT
RIBESEN JUNE ESPEVOLL
SALTSKÅR THERESE ROMSLO
SANdAL AIdA  
BIRKELI JONAS MEYER
BØYUM ASLE  
EIKELANd THOMAS OTTZEN
FLAKTVEIT ALEKSANdER  
HARTVEIT JOSTEIN  
MOLLANd EVEN  
OLSEN MARIUS EdVARd VÅGEN
SANdAL ABEL  
STORSÆTER JONAS  
VAHLSNES ROBIN ALEXANdER  
VATLE IVAR JOSTEIN  

6. mai kl.12:45

ANTHUN KATHRINE  
BORGE ELIN  
BRUVIK TINA HAUKELANd
ERIKSEN LENE  
FJELLBY INGRId SÆTERdAL
HAUGE INGRId LIABØ
KARLSEN ERICA NESØY
MOSTUEN TRINE-LISE  
NYBROT ELISABETH KILEN
REKNES ANNA ULVERAKER
RUTLE KAROLINE HASTI

THUNE HANNE  
VIKEN JULIE  
ÅSHEIM AMALIE THUNESTVEIT
dAVIdSEN RAA SANdER  
SILdEN TORd KLEPPE

12. mai kl.10:30

AALEN SARA MJELdHEIM
BORTHEIM ANN-KRISTIN  
GJUVSLANd MICHELLE  
KNUTSEN MATHILdE TUNESTVEIT
MOE ELISABETH
NILSEN INGVILd  
SCHNELLE CAMILLA  
SKÅLHEIM MARIA BØTHUN
STEINSET SYNNE  
HAGEN TONY FJELLVANG
HATLEM PER MARTIN  
HETLEFLÅT OLE JACOB KVAMMEN
HOVdEN ANdREAS  
HØSTMARK AdRIAN JOHANSEN
MJELdE CARSTEN  
THOMASSEN THOMAS HERLANd

12. mai kl.12:45

GUNNARSKOG FRIdA JARLANd
JULIUSSEN SUNNIVA  
MARØY IRMELIN  
SOLBERG SYNNE EMILIE SVEE
TANGEN VICTORIA  
VELANd KARINA  
VIKINGSTAd RICKE-KARIA MORVIK
BØRVE EVEN  
ERIKSEN JAHN BRUSdAL
FALKANGER WILHELM ANdRE KNOPH LIE

FØRLANd CHRISTIAN LAUVE
HANSEN HENRIK JOHAN  
HAUGE VIdAR  
KVAMSTØ LARS HJELLBAKK
SKULSTAd SIVERT  
WEISETH TAGE UNNELANd

13.mai kl.10:30

BYSHEIM BENEdIKTE  
BYSHEIM HELENE  
KRAFT CAROLINE FOSSE
VOLd SOLRUN AASIL  
ÅSHEIM TONJE  
GRAHL-MAdSEN EVEN  
GRAHL-MAdSEN JAN  
HAGEBERG HÅVARd LILLEFOSSE
JOHANNESSEN ANdREAS BRAKSTAd
NESS HÅKON  
OLSNES KRISTOFFER  
SCHRØEN AdRIAN OPEdAL

13. mai kl.12:45

CHOM SINEENAT  
FØRLANd JULIA REIGSTAd
HAMMERSLANd AMALIE VATLE
LØKKEVIK INGVILd  
RASMUSSEN MATHILdE KONSTANSE  
SEGBØ ANITA SCHÜTZ
SØREBØ KRISTINE  
HALVORSEN MARIUS BRUVIK
HELGÅ THOMAS HALLANd
SOLVANG TONY  
SOLVANG KENT  
TVILdE HÅKON ALMELId


